*Str. St. A. IV lad. 68—70. or. mb. c. 6 sig. pend. (3 del.)*

*April 11.*

2486. C. j. c. A. Johannes civis Arg. filius quondam Johannis dicti Berlin civis Arg. vendidit hospicio exulum et pauperum peregrinorum in foro vini Arg., Wernhero dicto Schûler pbro. procuratore de consensu Nicolai dicti Melbrûge civis Arg. guber-

*Verkauf.  
Wittum.*

*Rechtspruch.*

*Rentenkauf.*

natoris emente, redditus annuos perpetuos aut laudimiales 30 sol. den. Arg., quos venditori Dyna relicta quondam Johannis dicti Muckenschopf sartoris Arg. et Götzo dictus Lutze de Oberkirche sutor Arg. nunc maritus ipsius Dyne ac dicta Hessin senior persolvere dicuntur annuatim de 3 domibus et arcis sitis in der Crutenöwe e. m. A. an Glettengasse nebent Andres Stammeler und stossent vornan uf die strosze und hünden uf daz wasser, — pro precio 30 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. actum id. apr. a. d. 1390.

*Str. Hosp. A. II lad. 41 fasc. 57. or. mb. c. sig. pend.*

*April 13.*

*Schenkung.* 2487. C. j. c. A. Nesa relicta quondam Nicolai dicti Freise de Quatzenheim civis Arg. in remedium anime sue donacione inter vivos donavit hospicio exulum et pauperum peregrinorum in foro vini Arg. ac magistre et sororibus domus dicte zû dem Einburne 10 site in c. A. an der Almende pro equali porcione redditus annuos et perpetuos 23 unc. den. Arg., quos Nicolaus dictus Geiler sutor Arg. persolvebat de domo et area «sitis in c. A. inter pontes und ist ein orthus oben an Witengasse juxta Petrum dictum Hebestreit hospitem Arg. und lit andersite in Witengassen nebent dez Stühssen gotzhuse». A. 1. (in Wernherum dictum Schüler pbrm. procuratorem hospicii et Katherinam dictam de 15 Zabera magistram.) quod si hospiciium peregrinorum umquam per edictum magistri et consulum civitatis Arg. destrueretur, quod tunc redditus omnes ad sorores prefate domus transeant. Wernherus dictus Schüler et Katherina de Zabern de consensu Nicolai dicti Melbrüge civis Arg. gubernatoris dicti hospicii relocaverunt donatrici quamdiu vixerit redditus donatos pro annuo censu 1 caponis. actum 14 kal. maji a. d. 1390. hujus 20 tenoris 2 sunt instrumenta.

*Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend.*

*April 18.*

*Erbsche.* 2488. C. j. c. A. Waltherus de Baden sutor Arg. et Elsa ejus uxor recognoverunt, se a Hermanno dicto in Kirchgasse pbro. procuratore fabrice ecclesie Arg. nomine fabrice in emphiteosim conduxisse domum et aream in c. A. sitas in der alten Kurdewangasse 25 e. o. judicii secularis juxta dictam Hennekerin insttricem Arg. e. u. e. e. a. p. juxta Nicolaum Brünlin campsorem Arg., de quibus 1 lib. den. Arg. liberis quondam Hetzelonis dicti Rebestog nomine census datur annuatim, quam procurator annuatim solvere debet, — pro annuo censu 5 lib. den. Arg. sine laudimio. actum 13 kal. maji a. d. 1390.

*Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 57<sup>b</sup>. cop. ch. s. XIV exeunt.*

*April 19. 30*

*Rentenkauf.* 2489. C. j. c. A. Henselinus dictus Obiszer Henselin carnifex Arg. et Greda ejus *Seilgerät.* filia tangens decimum octavum annum vendiderunt Heinricho Vigilatoris plebano ecclesie parrochialis s. Laurentii Arg., cum pecunia 12 lib. den. Arg. per quondam Eberhardum de Engen olim plebanum ejusdem plebanie et cum pecunia 3 lib. per Dynam filiam quondam Rüdolfi dicti Smit de Reynicheim commorantem Arg. donata et legata ementi, 35 redditus annuos et perpetuos 15 sol. den. Arg. super uno banco seu scampno carnificum, area et stacione ejusdem in c. A. inter antiqua maccella juxta dictam zû dem Riet filiam Götzonis Wilhelm antiqui magistri scabinorum e. u. e. e. p. a. juxta Henselinum dictum Kotterlin, de quibus dantur 5 sol. den. Arg. heredibus quondam Nicolai filii quondam Petri dicti Rebestock civis Arg. census nomine, necnon redditus annui et perpetui 40 1 lib. dicte plebanie per quondam Juntham Wilhelmin seniore[m] donatos, — pro precio 15 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. M. (Greda) quod plebanus anniversaria dicti quondam Eberhardi et Dyne peragere debeat. actum 12 kal. maji a. d. 1390.

*Str. Bez. A. G 3667<sup>1</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

*April 20.*

2490. C. j. c. A. Henselinus filius quondam Nicolai dicti Nellesheim civis Arg. vendidit Johanni dicto Waltenheim aurifabro Arg. melioraciones domus et aree sitarum in e. A. bi der nuwen bruken juxta heredes predicti quondam Nicolai Nellesheim e. u. e. e. p. a. juxta domum Johannis dicti Kurle und stosset hünden uf Henselin Peigerlins hof, ultra redditus annuos 13 unc. den. Arg. p. e. p. et laudimiales Bernharo dicto Bökelin civi Arg., domino directo, necnon 7 lib. Johanni dicto Sesterer pedello curie Arg. revendibiles pro 105 lib., in quibus domo et area venditor successit quondam Anne matri relicte prefati quondam Nicolai, — pro precio 21 lib. den. Arg. A. l. consenciente Bernharo dicto Bökelin. Er. 1. V. actum 6 kal. maji a. d. 1390. *April 26.*

10 *Str. St. A. V. C. G. corp. K lad. 23<sup>a</sup>. or. mb. c. sig. pend. del.*

2491. C. j. c. A. Götzo dictus Kember pbr. procurator infirmorum majoris hospitalis Arg. nomine infirmorum de consensu Johannis de Wyckersheim militis, Ülrici filii quondam Nicolai dicti Bock et Wernlini dicti Schöpfelin gubernatorum vendidit Rüdolfo dicto de Boppfingen alias nuncupato zâ dem Bôme institori Arg. et Junthe uxori, cum ipsorum pecunia nomine infirmorum dicti hospitalis ementibus, redditus annuos et perpetuos 3 lib. den. Arg. super domo nova inferiori infirmorum, que olim fuerat capella, et area situs in e. A. in Spitolgasse juxta aliam novam domum dicti hospitalis e. u. e. e. p. a. juxta domum prebende summi altaris capelle s. Erhardi antiqui hospitalis Arg., quam Heinricus dictus Herburg nunc detinet, per venditorem et successores eosdem redditus infirmis dicti hospitalis pro piscibus ad mensam ipsorum solvendos videlicet in quadragesima omni septimana post dominicam Invocavit usque ad diem pasche 10 sol., excepta ultima septimana quadragesime, in qua tantum 5 sol.olvere debent, — pro precio 50 lib. den. Arg. A. l. quod procurator infirmorum in die parasceue duobus pbris. curam animarum infirmorum habentibus et aliis 8 pbris. in eodem hospitali et in capella s. Erhardi dicti antiqui hospitalis prebendatis cuilibet 6 den. de dictis redditibus ministrare debeat ad memoriam emptorum habendam. sigilla curie Arg. et hospitalis sunt appensa. actum quoad venditorem et emptorem 4 kal., quoad gubernatores 6 non. maji a. d. 1390. *April 28 und Mai 2.*

*Str. Hosp. A. II lad. 47 fasc. 26. or. mb. c. 2 sig. pend.*

2492. C. j. c. A. Nesa relicta quondam Nicolai dicti Freyse de Quatzenheim Arg. commorans in ipsius necnon quondam Conradi dicti Ambelung de Ehenheim inferiori patris, quondam Ysenburgis matris, quondam Ysemburgis filie et quondam Nicolai mariti animarum remedium legavit gardiano et fratribus minoribus domus Arg. proprietatem et omnia jura ipsi competencia in redditibus subscriptis, quibus Jeckelinus dictus Nussengel civis Arg. ad vitam suam utitur occasione dotis sibi per quondam Ellekindim ejus uxorem sororem Nese legatricis facte. quod gardianus et fratres minores anniversarium Ysemburgis filie 4 diebus diem b. Georgii precedentibus, Conradi patris proxima die post festum invencionis s. Crucis, Ysemburgis matris proxima die post festum b. Jacobi apostoli, Nicolai mariti octo diebus festum omnium sanctorum precedentibus, Nese legatricis die qua occurret peragere teneantur. specificacio: primo redditus annui 36 sol. et 8 den. Arg., quos dat Johannes de Mülnhusen pedellus curie thesaurarie ecclesie Arg. in emphiteosim de curia, domo, area et orto juxta Henselinum cappellanum ecclesie s. Nicolai ultra Bruseam e. u. e. e. a. p. juxta Wilhelmum de Hüpffensheim emissorem litterarum curiarum ecclesiasticarum Arg.; item redditus 18 sol. et 4 den., quos dat Wilhelmus de Hüpffensheim predictus de curia, domo et area juxta domum

*Seelgerätstiftung.*

*April 20.*

*Mai 4.*

*Juli 26.*

*Oct. 25.*

Johannis de Mülhusen e. u. e. e. a. p. juxta domum hospitalis majoris Arg. actum  
2 non. maji a. d. 1390.

*Mai 6.*

*Str. Hosp. A. II lad. 47 fasc. 24. or. mb. c. sig. pend.*

*Buchleihe.* 2493. C. j. c. A. Dina dicta Kemberin consoror apud sanos majoris hospitalis Arg. in presencia Götzonis . . . dicti Kember pbr. procuratoris infirmorum, Johannis de Wyckersheim militis et Ülrici filii quondam Nicolai dicti Bock civis Arg. gubernatorum dicti hospitalis recognovit, se unum librum magnum theutonicum, in quo continetur scriptum vitas patrum et sanctorum, ad infirmos dicti hospitalis spectantem, pro tempore vite sue pro dicto Götzone pro 4 lib. den. Arg. emisse. in principio vero ejusdem libri superscripicio cum rubrica talis est: von güter lere seit dis von den sprüchen der heiligen. et incipit sic: dis wort; et ultima linea ejusdem libri finitur sic: umb alle dúfel, das ist wor, gebest du nit ein har. actum 6 kal. jun. a. d. 1390.

*Mai 27.*

*Str. Hosp. A. II lad. 34 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.* 2494. C. j. c. A. Katherina, Heinczemannus et Nesa relicta quondam Waltheri dicti Schanlit, liberi quondam Nicolai dicti Öuchelin de Sultze civis Arg., et Elsa uxor prefati Heintzemanni necnon Henselinus dictus Dolde suo et nomine Katherine, Clare et Johannis adhuc minorum ejus liberorum procreatorum a quondam Ellekinde olim sorore ipsorum Katherine, Heinczemanni et Nese vendiderunt Henselino dicto de Columbaria cime spengeler Arg. et Grede uxori melioraciones et omnia sua jura in domo et area sitis in c. A. in Sporer gasse juxta dictos emptores e. u. e. e. p. a. juxta dietam Drutmennin institricem ultra redditus annuos 3 lib. p. e. p. et laudimiales abbatisse et conventui monasterii s. Clare in foro equorum Arg. dominabus directis et ultra redditus p. e. p. sine laudimio 1 lib. Wilhelmo dicto Gúrteker cedendos — pro precio 90 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 1. (Elsa quoad redditus 1 lib.) U. (Henselinus Dolde necnon Heintzemannus pro liberis minoribus.) ad hec Cânzeo dictus de Meistersheim procurator monasterii s. Clare vendicioni consensum adhibuit Er. 1. V. actum 2 kal. jun. a. d. 1390. hujus tenoris 2 sunt instrumenta.